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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Tân Linh năm 2023 
 

Thực hiện Kế hoạch số 172/KH-BCĐ ngày 06/6/2023 của Ban chỉ đạo 

phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ huyện Đại Từ về tổ chức Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 

2023, thường trực Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ xã Tân Linh (Công an xã), xây dựng kế hoạch 

tổ chức thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, 

lòng tự hào dân tộc, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và các 

tầng lớp Nhân dân trong sự nghiệp bảo đảm an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự, an 

toàn xã hội và xây dựng lực lượng Công an nhân dân thật sự trong sạch, vững 

mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình 

mới, phát huy tinh thần cảnh giác, kiên quyết đấu tranh làm thất bại âm mưu, hoạt 

động, diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch và tội phạm, bảo vệ vững chắc 

an ninh trật tự của đất nước.  

2. Thông qua tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” để biểu dương, 

khen thưởng, nhân rộng những mô hình, tập thể, cá nhân xuất sắc, điển hình tiêu 

biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Đồng thời tạo khí thế thi đua sôi 

nổi đưa phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ phát triển sâu rộng, vững chắc với chất 

lượng hiệu quả cao, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự trong tình 

hình mới. 

3. Tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” phải đảm bảo thiết thực, hiệu 

quả, tiết kiệm, tránh hình thức lãng phí.  

II. CÁC NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: 1/2 ngày, tổ chức vào sáng ngày 18/8/2023, 

địa điểm tại Nhà văn hóa xã Tân Linh. 

2. Tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” bằng 

panô, áp phích, tuyên truyền qua hệ thống loa truyền thanh, văn bản gửi đến các 

cơ sở xóm, cơ quan, trường học trên địa bàn. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao (dự kiến trong quý III năm 2023) 

3. Thành phần tham dự 
- Đại diện Ban chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ huyện Đại Từ 

- Lãnh đạo Công an huyện; đại diện Đội XDPTTDBV ANTQ 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã 

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị, xã hội trên địa bàn xã 

- Bí thư Chi bộ, Trưởng các xóm trên địa bàn xã. 
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- Hiệu Trưởng các nhà trường, Trạm trưởng trạm y tế 

- Tổ trưởng các tổ tự quản, tổ liên gia an toàn về PCCC trên địa bàn xã 

- Tập thể Công an xã 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã, Văn phòng UBND xã 

Phối hợp, tham mưu, xây dựng các nội dung tổ chức Ngày hội toàn dân bảo 

vệ ANTQ năm 2023. 

 DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH 

Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Tân Linh năm 2023 

 Thời gian: 08 giờ 00 phút ngày 18/8/2023 

 Địa điểm: Hội trường nhà văn hoá xã Tân Linh, Đại Từ, Thái Nguyên 

 

TT Nội dung Phân công thực hiện, điều hành 

1 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức Ngày hội 

2 Chương trình văn nghệ chào mừng  

3 
Chào cờ; Tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu 

Ban tổ chức Ngày hội (VP UBND 

xã) 

4 

Khai mạc Ngày hội, ôn lại vị trí, tầm quan 

trọng, đánh giá kết quả công tác xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ thời 

gian qua và phương hướng thời gian tới 

 Chủ tịch UBND xã 

5 
Báo cáo tổng kết công tác xây dựng 

phong trào TDBVANTQ xã Tân Linh 
Trưởng Công an xã 

6 Thảo luận, tham luận  Đại biểu dự ngày Hội 

7 Hội nghị giải lao  

8 
Lãnh đạo cấp trên phát biểu 

- Lãnh đạo huyện phát biểu 
Lãnh đạo cấp trên  

9 Lãnh đạo xã đáp từ, cảm ơn Đc Chủ tịch UBND xã 

10 
Công bố các quyết định khen thưởng: 

- Tặng kỷ niệm chương 

Ban tổ chức Ngày hội (đ/c Giao) 

Lãnh đạo CAH hoặc chủ tịch 

UBND 

11 
Lãnh đạo đảng ủy tặng hoa chúc mừng 

lực lượng CA xã 
Ban tổ chức Ngày hội (đ/c Giao) 

12 Bế mạc, Kết thúc phần Lễ 
Ban tổ chức Ngày hội (đ/c chủ 

tịch) 
Nơi nhận: 
- Đảng ủy; 

- Lãnh đạo HĐND, UBND xã; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội; 

- Công an xã; 

- Lưu: BCĐ. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

 TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Đinh Xuân Tuyến 
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